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EKSTRAKT

i procesverbalit t€ mbledhjes sd dyt€ tE Komitetit p€r
22.09.2022, duke filluar n€

N€ mbledhje mor€n pjes€: Valbona Ajeti (AAK), kry
(PDK), Endrit Zab€,r$a ( NISMA) dhe Adelina Mehiu, eks

T€ pranish€m ishin edhe: Granit Rugova, drejtor n€ Drejtor
perfaq€sues i Drejtoris€ s€ Sportit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Valbona Ajeti, kryesuese e
Sport.
P€r mbledhje propozoi k€t€

Itur€, Rini dhe Sport, mbajtur m€
16:00.

, Rita Zeqiri (W), Gresa Lahu
e jashtme.

e Sportit dhe Hyzdri Bunjaku,

omitetit p€r Kultur€, Rini dhe

REND rE PI'rES:

1.. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbal t€ mbledhjes s€
Sport;

t€ Komitetit p€r Kultur€, Rini dhe

2. Diskutim pEr subvencionet p€r DrejtoritE e Kultur€s, Ri
3. Plani i punds s€ Komitetit p6r Kultur€, Rini dhe Sport;

<lhe Sportit;

4. TE ndryshme

Kryesuesja, konstatoi se nj€z€ri u miratua rendi i dites.

Pika e parE
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€
dhe Sport"

pa.r€ tE Komitetit pEr KuIturE, Rini

Kryesuesja konstatoi se nj€z€ri u miratua ekstrakti i procr:sverbalit tt! mbledhjes s€ par€
Komitetit p€r Kulttrr€, Rini dhe Sport"

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 I (0)38/230-900
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Pika e dytd
Diskutim p€r subvencionet p€r Drejtoritd e KulturEs, Ri dhe Sportit

Granit Rugova, drejtor tha se ne paraprakisht me ErLrlrit kemi diskutuar n€
pergjithesi si funksionon puna e subvencioneve, cilat jan€ pr
Per k€t€ g€shtje m€ nE detaje rreth subvencioneve do t€ disk

oritetet per subvencione.

Drejtoris€ se Sportit.
toi Hyzdri Bunjaku, p€rfaq€sues i

Hyzdri Bunjaku, tha se drejtoria i ka pasur ne fakt nj€ shu prej 800 mij€ euro p€r
subvencione t€ cilat jan€ ndar€ realisht edhe p€r sport dhe ri Ky lloj subvencionimi ka filluar

t p€r shpresat e sportit nevitin e kaluar dhe ka vazhduar edhe sivjet q€ jane n€ fakt bu
shumdn prej 20 mij6 euro, perkatesisht nga 1 mije euro p6r rsist, ata qe i fitojn€. P€r ndarjen
e k€tyre bursave ka pasur kritere t€ pergjithshme te ve dhe t€ veqanta q€ jane
perfshir€ realisht p€r p€rfituesin, t6 cil€t kan€ qene meritore
Edhe tek subvencionet si te ato t€ zakonshme ose t€ pergji
sportive edhe p€r OIQ- t€, rinore.

hme q€ jepen edhe p€r klubet

Si drejtori kemi bere sigurisht edhe vizitaedhe tek klubet s dhe tek O]Q- t€, n€
realizimin e projekteve q€ i kan€ parapar€ dhe si komision e
gjithmone duke ubazuar n€ dispozitat ligjore t€ cilat i kemi
realisht me pun€n q€ e bejm€, por asnjeher€ mos t€ ndalemi

kerrri b€re pun€n n€ fakt
p€rcaktuara. Jemi t€ k€naqur
at€ pjes€n te cil€n ne mund te

japim kontribut ose ata mund ta b€jne pun€n e tyre sa i p€
punes q€ mund ta b€jm€ t€ p€rditshme.

t qofte mb€shtetjes q€ e kan6 ose

Rita Zeqiri, k€rkoi te dije se p€rfituesit e subvencioneve,
arsyeshm€ri ose fatura t€ shpenzimit apo jo.

tet, a duhet te sjellin

Hyzri Bunjaku, tha se sipas rregullores; kjo esht€ burs6, n€
sjell d€shmi" Ato rnjete jane shpenzuar p€r nevojat e tyre si
profesionale ose digka tjeter q€ ju ka nevojitur shumC n€ pr

Rita Zeqiri, po ashtu tha se a do t€ kishte mundesi qe ky loj
30 mije euro.

kt nuk esht€ e arsyeshme p€r te
sh blerja e nj€ bigiklete
:esionin q€ ata realisht vee e bejne.

subvencionimi t€ rritet dhe t€ jet€

Endrit Zabilrgja, thar se cilat kan€ qen€ kriterert aktuale ose a ka qen€ forma e vler€simit qd
esht€ ber€ per mb€shtetjen e subvencioneve t€ ndryshme, a ekzistuar ajo qasje q€ me
tentuar p€r t'i subvencionuar t€ gjitha nga pak, apo i keni r kriteret e veqanta n€ m€nyr€n
e asaj q€ edhe n€se kan€ perfituar pak organizata bile ato qe
duhurat.

perfituar me qend t€

Po ashtu kerkoi te dije se si €shte b€re rnonitorimi deri m€ h n€ kuad€r t€ k€tyre OJQ-ve, si
€shte b€re mbikeqy{a e k€tyre fondeve dhe a ekziston mu sia potenciale ose ligjore e

imit t€ OJQ-ve, ndarja e ketijndryshimit t€ form€s t€ subvencioneve t€ rinis€, p€rveg fi
fondi i destinuar p€r rini dhe tek perfituesit individuerl n€
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Hyzdri Bunjaku, tha se qka mundet me qene kyqe dhe qe v
tek kritere:t e p€rzgjedhjes, pra jan€ marrd shurn€ kritere t€
fillimisht jan€ realisht kritere se kush cishte perfitues rlo me

prej komisioneve €shte
ilat ian€ t€ p€rcaktueshme

kush €ishte p€rfitues prej
ketij projekti, sa eshte gama e gjer€ e perfituesve qoft€ t€ ri i, qcrfte njer€z t€ cil€t jan€ realisht
grupe t€ margjinalizuara ose digka tjetdr" Jand rnarr si kriter p€rkrahja realisht ata te cil€t
kan€ dhe bashk€punime t€ ndryshme shembull me organi ta t€ tjera t€ ndryshme.

Endrit zabergja, tha se cilat jan€ tematikat kryesore te cilat j p€r:zgjedhur qe t€ subvencio
nohen.

Hyzdri Bunjaku, tha se tematikat kryesore kiln€ t6 bejne hta me idet€ me t€ cilat jan€
marr q€ jane paraqitur me p€rfshirjen e t€ rinjve, ka pasur he grupe t€ margjinalizuara t€
cilat kan€ qen€, realisht jan€ p€rkrahur p.sh OIe-te, t6 cilat
Down q€ mund te bejnd projekte sportive ose shoqata e t6 v

ekskluzivisht me Syndrom
e eg.

Granit Rugova, drejtor tha se shuma e mjeteve buxhetore j 800 mije euro realisht nuk jane
pak mjete, por kur t€ ndahet n€ 200 e m6 tep€r kerkesa n pak mjete, keshtu q€ nuk mund
te presim:rezultate kulminante, sepse ato janei rne shume fo sa p€r t€ funksionuar.
Duke pasur parasysh k€t€, ne jemi munduar t'i p€rkrahim
nd€rkomb€tare, si dhe ato klube te cilat merren me masivi:
nj€ num€r t€ klubeve cil€t nuk jan€ perkrahur fare.
Do t€ ishte mir€ q€ bashk€risht ta diskutojm€ dhe t€ shihet
mendojmd qe 6sht€ m€ mire t€ shkojm€ masivizim do me
sjell tek sporti.

nclesia e p€rkrahjes s€ t€ rinjve,
sa m€ shum€ te ri, femije me i

Rita Zeqiri, tha se a ka ndonj€ linje te veqant€ buxhetore p€r ndonje projekt qe mendohet te
zhvillohet n€ muajt e ardhsh€m si p.sh n€ dhjetor nje klub deshiron t€ organizoj nje gar€ te

rrethanat etj, dhe a ka ndonj€caktuar e qd nuk e kan€ parapar€ m6 herdt tar;h e kan€ para
m€nyre si mb€shteten keto klube. Po ashtu tha se a mund td het dy here nj€ klub por jo
per t€ njejtin, por per projekte t€ ndryshme, n€ taz€n e par€
fazen e dyte e ka nje projekt diqka tjet€r, ju lejohet apo nuk j

m€ shum€ garuesit n€ arenat
mevajza, po ashtu kemi edhe

ka nj€ projekt p6r masivizim
lejohet.

Lidhur me pyetjen e parashtruar nga znj. Zeqii, sqarime
dhe Hyzdri Bunjaku, perfaq€sues i drejtoris€.

dhan€ Granit Rugova, dreitor

Adelina Nlehiu, kerkoi te dije se perfituesit e bursava a jan€
ka ndonje barazi gjinore, apo merren p€r bazii kriteret t6 cila

shum€ meshkuj apo femra, a
ju i percaktoni.

Hyzdri Rugova, drejtor tha se nuk ka ndonj€ ki:sht qe e p€ kton p€rfituesin e bursave.

Faqe.3nga5
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Pika e tret6
Plani i pun€s s€ Komitetit p€r KulturE, Rini dhe Sport

Kryesuesja, tha se n€ mbledhjen e par€ dhe t€ dyte e kemi
bejme planin e pun€s, por n6 bashkepunim eclhe me drejtc

iskutuar q€ bashkerisht do t€
e drejtorive p6rkat€se.

Me nj€ plan te pun6s kishte me qen€ m6 e leht€ edhe si tet t€ funksionojm€, por edhe do
te kishim ditur p€r gka te thirremi, k€shtu qe e gjitha kjo
drejtoret p€r ato pika qe c1o ti diskutojm€^

n€ bashk€punim me dy

Granit Rugova, drejtor tha se qdo aktivitet qe eshte mbajtur
p€rkrahur: financiarisht edhe me digka tjet€r eshte nclihmua:
rrethoja, me sigurim, qofte n€ promovim do me th€n€ gdo a
q€ u b€ nga Drejtoria e Sportit dhe t€ tjer€t n€ nj€ form€ ose

ne Prishtin€ p€rveq qe €sht€
qofte n€ organizim, qoft€ me
tivitet i mundsh€m n€ Prishtin€
jetr€n e kane ndihmuar at€,

keshtu q€ nuk ka qen€ vet€m forma financiare por i kemi rah edhe me forma t€ ndryshme.

Kryesuesja, tha se n€ planin e pun€s duhet t€ parashihen te t€ ndryshme q€ p€r muajt e
radh€s t€ jen€ n€ diskutim, k€shtu qe me plan dihet se gka
kemi me leht€.

t€ punojme dhe mendoj se do ta

Rita Zeqiri, tha se €sht€ nje kalendar i eventeve sportive, pc
tille" Nie kalenclar i tille ekziston si p.sh n€ Tiran€, ku jan€ d

ne nuk kemi ndonj€ organizim te

kam qen€ pjese. Mendoj se ka edhe aktivitete t€ tjera e qe ne
ftojme, pra me e caktuar kalendarin dhe ta promovojm€.

e'vente sportive t€ cilat edhe vet
ta aktivist paraprakisht mund t'i

Hyzri Burrjaku, tha se €shte mird me e pas nje takim me fed
organizimLet qe jan€ n€ nivel komunal ose vendor"

atat, sepse federatat i parashohin

beine organizim si p.sh. noti.Rita Zeqir:i, tha se ka shume sporte qe jan€ jashte federatav

Granit Ru.gova, dreitor tha se ket€ ne mund ta bejme si nj
aktivitete'e t€ OJQ-ve, t€ na d€rgojne kalendarin e aktivi
dhe q€ merndojne t'i mbajn€ t€ pakten p€r vitin 2A22.

m ose thirrje gjitha klubeve, ose
e qe i kane mbajtur cleri m€ tash

Rita Zeqir:i, tha se n€ not €sht€ nj€ gare qe esht€ ncler re/ pra ne e kemi edhe gjysme
maratondn e Prishti:n€s, pra kemi aktivitete te tjera dhe ti jm€ dhe ti b€jme!keshtu
ngjarje te rendesis€ s€ veqant€. Pse me kaluar gjysme mara
q€ €shte mbajtur.

e Prishtines pa e ditur askush

Endrit Zabergja, k€rkoi te dije nga drejtori se a ekziston pla i pun€s i Drejtoris€ se Sportit p€r
vitin 2023, keshtu qC nese eshte hartuar nje plan i tille ne si
planin e pun€s son€, krahas planit te punes se drejtorive.

Faqe4nga5
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Kryesuesja, tha se ne edhe m€ her6t kemi diskutuar p€r pl in e pun6s s€ komitetit, por
pajtohem me parafolesit se, pa e pasur edhe planin e drejtor
do t€ ket€ n€ sport, n€ kultur€ dhe rini. presim q€ n€ mbled

ve perkatese, ne nuk e dime se qka
jen e radh€s t€ pakten ta kemi

draft planin e drejtoris€.

Granit Rugova, drejtor tha se deri n€ fund te vitit e bejme k
edhe never si drejtori, po ashtu do te jet€ i hapr_rr edhe p€r kc

Kryesuesja, tha se ne do te presim deri sa te na sillen planet
dhe ne pastaj i qasemi hartimit te planit t6 pun€s se komiteti

plan, sepse ai plan na duhet
tetin.

punes se drejtorive p€rkat€se

F'rocesmbaf tdsi
Arton Brahimi

Mbledhja pEt'undoi nE or\n 17:15

Kryesues e rnb
Val
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